[  I

cAmjwmiintopaim câmara MUNICIPAL DE IPIAU
I pi AII ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.246.442/0001-64

^ Praça Alberto Pinto, n° 01, Centro, Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

N°144/2021

GAMARA MUNICIPAL DE IPIAÚ
13.246.442/0001-64
Protocolo: 0000369/2021
Data; 05/11/2021 10:32:05 ^
Situação: Protocolado:

Assunto: INDICAÇAO 144/2021

indicaçAo

Excelentíssimo Senhor

Robson Fernando da Silva Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ipiaú

Assunto: Construção de cobertura na área externa do Unidade de Saúde da
Família Waldomiro Barreto, localizado na rua do Contorno.

Senhor Presidente,

O vereador que a presente INDICAÇÃO subscreve, vem através desta,
solicitar à construção de uma cobertura na área externa da USF Waldomiro

Barreto, localizado na rua do Contorno

Justificativa:

Alguns usuários da USF Waldomiro Barreto, vieram procurar este
vereador para reclamar da falta de cobertura em frente ao posto de Saúde, uma
vez que, devido aos protocolos da Vigilância Sanitária em prevenção à Covid-
19, não podem se aglomerar dentro do posto, tendo que ficar na área externa,
muitas vezes sob chuva e sol sem ter onde se proteger enquanto aguardam
atendimento.

Diante do acima exposto solicito que seja oficializado ao poder executivo
no sentido de realizar uma cobertura na área externa do referido posto,
proporcionando aos usuários mais conforto durante à espera por atendimento.

Certos de poder contar com vossa colaboração nesse, sentido,
antecipadamente agradeço.

Ipiaú-BA, 05 de novembro de 2021

J oié 'h i^SeSè'âe^ OI i^^a^ê^sta
Verèador PR